## Liber

Interrogasset: ut sic illius tyrannidem refrenaret: et ep̄s hoc modis oibus prohiberet. Sani as noctu barbaros misit: ut palatium cōcremarent. Quibus venientibus angelorum armatorum ingens corpus habentium copiosa turba apparuit: que illos prorinus effugavit. Quod dum sequenti nocte iteratum esset. Ille cū suis tertio egressus miraculum vidit: et fugit: et stimans milites in die latere: et in nocte urbem custodire: qui egressus ad thraciam exercitū cōgregato cūtra in suburbanis vastabat. Imperator ergo iohanni onus legationis imposuit: qui egressus ad eo suis montis et comminationibus gantiam exterruit: ut eius prouolūt genibus veniam peteret: et confestim cū suis abiret. Post hec cum eudoxia augusta horum cuiusdam vidue preciosis et vberibus arboribus constitum in periali viridario contiguum occupasset illa ep̄s cōquesta fuisset: iohes ap̄d imperatorē tantū institit: et reginā horū vidue redere cōpulit: p̄pter qd̄ et ipsa cōtra iohānē indignationē cōcepit. P̄terea seuerianus gabalici ep̄s regine dilectus: quē iohānes suspicatus est in heresim plapsum fuisse et quibusdam scripturis suspectis: que heresim sapere videbatur: a iohāne ep̄ovri hereticus et blasphemus de ciuitate expulsus ē. Quō augusta cōperiens nacta occasione cōtra ep̄m: quasi in exspectu p̄ familiares seuerianū: mox illū a chalcidonia fecit euocari. Hinc iohānes accensus lingue vbertate: fecit sermonē in populo cūtra rum mulierū vituperatione plentū: qd̄ augusta velut iniuriā suā imperatori narravit: dicens ip̄s magis esse cōtumeliā q̄ suā. Qua de re gestum est: ut theophilus alexadrinus ep̄s: multos similes ep̄oz monēs: suasu imperatoris constantinopolitana synodū celebraret: quasi origenis libros dānaturus. Et q̄ iohānes bis citatus et timēs aīoz impetuositatē: ep̄os illos velut ap̄tos inimicos recusasset: et generalē synodū fieri perēs p̄parere nolūisset: dānauerūt eū nullo alio culpātes: nisi quō carū noluit obedire. Sic q̄ iussu imperatoris oportuit eū dānatū in exiliū deportari. Et cū iohānes nimīū a populo amaretur: ora seditione in populo propter ipsum: timens augusta imperatoris suauit: ut iohānem ab exilio reuocaret: qui dudū reuēs: redire cōpulsus est pp̄lo sibi cū ceteris et lapidibus occurrere. Reuersusq̄ iohānes cū in cathedra sua residere noller: s̄z solū simplicē ducere vitā coact: multa pp̄loz instātia sedē resumpsit: et uti p̄imū p̄dicare cepit. Eodē v̄o tpe statua argētea ad honorē eudoxie auguste iuxta ecclesiam sanere sophie cōstituta erat: vbi milites et p̄ceres ludos publicos exercebant. Quō cū iohānes fieri prohiberet: augusta ad sui iniuriā reputabat: et cōtra ip̄m ut iterū celebraret synodus procurabat. Hoc sentiens iohānes illā famosissimā in ecclesia p̄tulit homeliā: cuius initū est.

## Tertius

Rursus herodias vocat etc. Quō factū ad iracundiam plus concitauit eudoxiā. Et dum quidā iohānē veller occidere ut cōplaceret auguste: a pp̄lo est captus et iudicatus: sed a prefecto ne occideret: creptus est. Et illo die populus iohānem vicissim custodiebat: et nocte domū ei armaris munitabat. Quā dēte igit augusta: ep̄i cōstantinopolim cōuenerūt et eū in cōcilio dānauerūt: nisi cōtra ip̄m inueniētes: nisi ex eo solo: q̄ post priorē depositionē sine decreto concilio in episcopali sede residere presumpsisset. Propter quō ip̄ator iohānē in exiliū itez duci fecit: in quādā ciuitatē parū barbaris vicinā: vbi fines sunt imperij romanorū. Hoc aut in uocatus papa audies et moleste ferēs: cōciliū in sede ap̄lica celebravit: et iohānē inocere ab exilio reuocauit. Qui reuocatus diē sui obit: p̄dit: et ex labore itineris fatigatus: ante q̄ perueniret ad ciuitatē lāguozē incurrit: et sic post dies modicos in pace vitam finiuit. Eius kalen. octobris: quo defuncto grando vehemēs in cōstantinopolim et circa suburbana descendit: dice tibus cunctis hoc dei iudicio gestum esse: eo q̄ iohānes iniuste fuerat cōdēnatus: quibz fidē dedit mors auguste die decimanona subsecuta: Theodosius aut iunior archadij filius: corpus doctoris in regiam ciuitatem trāstulit: et digno honore tumulauit. vi. kalen. february. quo die festū est in grecoz ecclesia celebrat. Quōt circa annos dñi. ccc. lxx. Scripsit aut hic uenerandus antistes sup̄ toto nouo et veteri testamento expositionū libros nonaginta. Commentarios in mattheum: distinctos p̄ homelias. etc. Super iohanne homelias. lxxviiij. Super ep̄stolis pauli libros singulos per sermones distinctos. In epistola ad hebreos homelias. lxxv. Super genesi libros questionum. De laudibus pauli apostoli homelias. viij. Contra arrianorum heresim fortissimos libros. Contra simoniacos. Contra martionem: Lirinum: Ebionem: Arremonem: atq̄ Phorinum: qui eorū suascitauerunt heresim. Contra Apollinarem librum vnum. Contra manicheos insignis volumē. Contra omnes hereticos sup̄ parabolas salomonis longum opus et elegans. Tractatum vnum in thomam apostolum in quo aduersus arrianos fortissime disputat. Super canticis canticorum quinquaginta duo. Item vitam sancti Deletij ep̄s copii antiocheni. De vestibus legalibus sacerdotum et leuitarum: et de ornatu summi pontificis: veteris testamenti volumen egregium. De humilitate in lotionē pedū tractatū. i. Contra eos qui ad missas non occurrūt tractatū. i. De uirginitate De patientia. De fide. De penitentia. De cōfessione. De elemosyna traratur plures. Homelias et sermones per totā quadragesimā. Sermonē declamatorū in decollationē iohānis baptiste. Item in laudē beate uirginis sermo nes mira suauitate fragantes. Aduersus ara